
   

Русско-Акташский сельский Совет  

Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 22 мая 2018 года                                        № 100 

 

 

 

 

 

Отчет об исполнении  бюджета Русско-

Акташского сельского поселения 

Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Русско-

Акташском сельском поселении Альметьевского муниципального района, 

утвержденным решением Русско-Акташского  сельского Совета Альметьевского 

муниципального района   № 53 от  14   декабря 2016 года,  учитывая результаты 

публичных слушаний  от  27  апреля  2018 года  

 

Русско-Акташский сельский Совет Р Е Ш И Л: 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Русско-Акташского сельского 

поселения  Альметьевского муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 

10004135,34  руб., по расходам в сумме 10155834,98  рублей с превышением 

расходов над доходами   в сумме 151699,64 руб., и со следующими показателями: 

доходов бюджета  Альметьевского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1; 

доходов бюджета Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского 

муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, 

согласно приложению №2; 

расходов бюджета Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского 

муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно 

приложению №3; 

расходов бюджета Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского 

муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

расходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к расходам бюджета, согласно приложению №4; 

источников финансирования дефицита бюджета Русско-Акташского  

сельского поселения Альметьевского муниципального района по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению № 5; 

источников финансирования дефицита бюджета Русско-Акташского сельского 

поселения Альметьевского муниципального района по кодам групп, подгрупп, 

garantf1://8054787.100/
../alme-admin-fo.MINFINRT/�������%20����/�����%20�������%20���������%20���������%20����%20��%2027%20������%202011%20�.%20N&nbsp;3-5%20'�����%20�.rtf#sub_200
../alme-admin-fo.MINFINRT/�������%20����/�����%20�������%20���������%20���������%20����%20��%2027%20������%202011%20�.%20N&nbsp;3-5%20'�����%20�.rtf#sub_200
../alme-admin-fo.MINFINRT/�������%20����/�����%20�������%20���������%20���������%20����%20��%2027%20������%202011%20�.%20N&nbsp;3-5%20'�����%20�.rtf#sub_200


 
 

 

 

 

 

 
 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Русско-

Акташского сельского 

Совета   Альметьевского 

муниципального района  

Республики Татарстан     

№ 100 от22 мая2018 года 

Доходы бюджета бюджет Русско-Акташского сельского поселения по кодам видов доходов,  

подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного 

 управления,  относящихся к доходам бюджета,   за 2017 год 

   Единица измерения руб. 

  

Наименование показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации Исполнено 

Доходы бюджета-ИТОГО Х 

10 112 

078,77 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 9 373 755,91 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 1 096 947,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

000 101 02010 01 0000 110 1 096 947,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

(сумма платежа) 

000 101 02010 01 1000 110 1 096 947,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 

(сумма платежа) 

000 101 02010 01 1000 110 1 096 947,02 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 68 300,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 8 214 709,25 

Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 000 1 024 181,66 

  000 106 01030 00 0000 000 1 024 181,66 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 106 01030 10 0000 110 1 024 181,66 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений (сумма платежа) 

000 106 01030 10 1000 110 1 024 181,66 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений (сумма платежа) 

000 106 01030 10 1000 110 1 024 181,66 

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 000 7 190 527,59 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 106 06013 10 0000 110 7 190 527,59 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 630 379,43 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 202 00000 00 0000 000 630 379,43 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
000 202 01000 00 0000 151 40 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 202 01001 00 0000 151 40 600,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
000 202 01001 10 0000 151 40 600,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
000 202 01001 10 0000 151 40 600,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
000 202 03000 00 0000 151 4 000,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
000 202 03003 00 0000 151 4 000,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

000 202 03003 10 0000 151 4 000,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

000 202 03003 10 0000 151 4 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 03015 00 0000 151 188 140,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 202 04000 00 0000 151 289 696,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

000 202 04012 00 0000 151 289 696,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

000 202 04012 10 0000 151 289 696,00 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Решению Русско-Акташского 

сельского   Совета Альметьевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

№ 100 от 22 мая 2018 года 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА 

РУССКО-АКТАШСКОГО СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА 

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА  2017 ГОД 

в рублях 

Наименование Ведом- Код классификации   Сумма 

  ство Рз ПР ЦСР ВР исполнено 

Общегосударственные вопросы 837 00 00 000 00 00 000 742312,00 

Общегосударственные вопросы 837 01 00     742312,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

837 01 02     742312,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

837 01 02 002 00 00   742312,00 

Глава муниципального образования 837 01 02 002 03 00   742312,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам 

837 01 02 002 03 00 100 742312,00 

Русско-Акташский сельский 

исполнительный комитет 

937 00 00 0000000 000 1650111,13 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

937 01 04 000 00 00   1650111,13 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

937 01 04 002 00 00   1650111,13 

Центральный аппарат 937 01 04 002 04 00   1650111,13 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам  

937 01 04 002 04 00 100 716398,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

937 01 04 002 04 00 200 924677,13 



нужд 

Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 002 04 00 800 9036,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

937 01 13 000 00 00   366591,40 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

937 01 13 001 00 00   4000,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

937 01 13 001 59 30   4000,00 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

937 01 13 001 59 30   4000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

937 01 13 001 59 30 200 4000,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

937 01 13 002 99 00   285840,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам  

937 01 13 002 99 00 100 274254,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

937 01 13 002 99 00 200 11586,40 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

937 01 13 002 95 00   76751,00 

Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 002 95 00 800 76751,00 

Национальная оборона 937 02 00 000 00 00   188140,00 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

937 02 03 000 00 00   188140,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

937 02 03 001 00 00   188140,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

  02 03 001 51 18   188140,00 

937 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам  

937 02 03 001 51 18 100 177640,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

937 02 03 001 51 18 200 10500,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

937 04 12 000 00 00                                      

-    

Разработка схем территориального 

планирования (ген.план) 

937 04 12 7110344                                      

-    

Прочие работы,услуги 937 04 12 7110344 200                                    

-    



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


